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Leevaku ehitajate innustav eeskuju
5. novembril süttisid Leevakul tu-

led...

Leevaku — Võrumaa kommunist-
like noorte ja noorte töö- ja võitlus-
tander on meie stalinliku ajastu kas-

vava sugupõlve uue töössesuhtumise
sümboliks, näiteks sellest, et töö on
orjastavast, peremehe juure§ igapäe-
vase ülalpidamise hankimise vahen-
dist saanud au- ja kuulsuse asjaks.

Leevakul ilmnesid selgemini need
suured muudatused, mis meie noor-

soo teadvuses on toimunud mõne
nõukoguliku aasta jooksul. Leevakul
ei töötatud isikliku kasusaamise ees-
märgil, vaid seepärast, et mõisteti
sotsialistliku kodumaa taastamise
ülesande suurust, selle vajalikkust.

Leevaku — see on Võrumaa kõigi
valdade kommunistlike noorte ja
noorte töö — ning võitlussõpruse süm-

bol. Siia tulid Võõpsu kalurite pojad
ja tütred, keskmike lapsed ja eilsete

kandikohapidajate, kulakuorjuses
sipelnud rentnike ja maatameeste

lapsed. Neid tuli kõrge Haanja Mu-
namäe jalalt, Läti vennasvabariigi ja
Pihkva oblasti rajalt. Nendega liitu-
sid tulevased tehniliste kultuuride

kasvatajad Antslast, aednikud Räpi-
nast ja agronoomid Väimelast. Oma
töömehe käe maanoortest ehitajatele
sirutasid Räpina paberivabriku noor-
töölised ning Võru käitiste noored.

Naahermaakonna noori ehitajaid toe-
tasid oma tööga valgamaalased

...

Oli ilm päikesepaisteline või vih-

mane, tuli töötada Võhandu jahedais
voogudes või elektrijaama tellinguil,
langetada metsas põliseid laanehiig-
lasi või püstitada kõrgepingeliini sih-
vakaid poste, tuli kohale paigutada
sarikaid või valmistada tsemendisegu
— kõigi tööde juures ilmne

s võrratu
tööpaatos. Ja kui tuli puudus päeva-
dest, siis võeti appi gaasilaternad
ning jätkati tööd ka öösel...

Kui Võrumaa kommunistlikud noo-
red olid Leevaku hüdroelektrijaama
ehitustööde initsiaatoreiks, nende
tegelikeks labiviijaiks, siis ei jäänud
kommunistlikud noored üksinda oma
suurürituse teostamisel. Nende poolt
teostatud määratu suure organisat-
sioonilise töö ja isikliku innustava
eeskuju tagajärjel koondusid nende
ümber sajad noored, kellest ühises
töös Leevakul karastunult astus ligi
60 kommunistlike noorte ridadesse.

Leevaku — see on noore sugupõlve
karastuse kool. Siin kujunesid ja
kasvasid noored mõne päeva ja näda-
laga rohkem kui varem aastate jook-
sul. Siirdunud tagasi kodudesse, vaa-
datakse maailmale juba hoopis ava-
rama, selgema pilguga, mõistetakse
oma osatähtsust uue kommunistliku
ühiskonna rajamisel, ollakse veendu-
nud ühistöö kõikevõitvas ja kõiki ta-
kistusi ületavas jõus.

Ent Leevaku — selle tähtsus ei
piirdu ainult Võrumaaga, selle täht-

sus ületab kaugelt maakonna piirid.
Leevaku hüdroelektrijaama ehitami-
ne on helgeks eeskujuks kogu vaba-
riigi kommunistlikele noortele, kogu
maa tõusvale sugupõlvele. Noortest

ehitajatest Võhandu jõe kaldal said
innustust Viljandimaa Rimmu valla
noored, kes muutsid kohaliku veski

hüdroelektrijaamaks. Otseseks vas-

tukajaks Leevakule oli Virumaa noor-
te asumine Varangu hüdroelektri-
jaama ehitustöödele, Tudulinna noor-

te abi Särjetõkke hüdroelektrijaama
ehitamiseks. Innustatuna töösangar-
luse epopöast Võhandu kaldal hakka-
sid kiiremini ja vilkamini liikuma

noorte käed Tallinna, Tartu ja teiste

vabariigi linnade ehitusobjektidel,
taastatavas Kreenholmis ja põlevki-
vibasseini uusehituste ning kaevan-

duste rajamisel...

Seepärast tervitab ja õnnitlebki ko-

gu meie vabariigi noorsugu Võrumaa
noorte töövõitu, nähes selles endale

innustavat eeskuju, uutele töövõitu-
dele ergutajat. „Töötada nõnda nagu
Leevakul!" on kujunenud paljutu-
handelise noortööliste armee loosun-

giks kõigil vabariigi ehitustel.

Leevaku kogemused näitavad, et
kommunistlikud noored on kujune-
nud vabariigis selliseks organisatsi-
ooniliseks jõuks, kes suudab lahenda-

da selliseid suuri ülesandeid, nagu
seda oli Leevaku hüdroelektrijaama
ehitamine. Kui kohaliku ühistu juha-
tus ei suutnud kahe aasta jooksul
organiseerida ehitustöid, siis kommu-

nistlikud noored, koondades enda
ümber laiad maanoorsoohulgad, teos-
tasid ehitustööd nelja kuuga, kusjuu-
res neil tuli kanda oma õlul ehitus-
tööde läbiviimise kõrval ka selle or-

ganisatsioonilise ja majandusliku
kindlustamise pearaskust. Seejuures
saavutasid noored täieliku võidu ka
bürokraatliku suhtumise üle üksikute
nõukogude organisatsioonide ja asu-

tiste töötajate poolt, likvideerisid iga-
sugused klassivaenlaste otsesed sabo-

teerimiskatsed.
Kogu meie vabariigis leidub veel

kohti, kus esineb saamatust, opera-
tiivsuse puudumist. Nii neis kohtades
kui ka kõikjal mujal võib initsiatiivi
ja algatuse haaramine kommunist-
like noorte organisatsioonide poolt,
nende poolt organiseeritav ühistöö
oma kõikevõitva jõuga saavutada lü-
hikese ajaga eesmärgi. Seda võimal-
dab kommunistlike noorte organisat-
sioonide ridade ja autoriteedi pidev
ja järjest suurenev kasv. Jõudu jät-
kub selleks kõikjal, laiade noortehul-
kade kaasatõmbamiseks on vaja
muuta ainult töö huvitavaks, selle
eesmärk noortele teha arusaadavaks,
unustamata organisatsioonilist kind-
lustamist. Ja et noorte laiad massid
järgnevad siis kommunistlike noorte
kutsele, seda näitavad Leevaku koge-
mused.

Vabariigi kommunistlikud noored
ja noored! Üleliidulise Leninliku
Kommunistliku Noorsooühingu nime-
lise Leevaku hüdroelektrijaama noo-
red ehitajad kutsuvad teid asuma

ühistöö korras kõikjal tellinguile,
võtma endile taastamis- ja ehitusob-
jekte. Varemeis rahvamajad ja kooli-
hooned, spordiehitused ja kinohoo-
ned ootavad teie taastavaid käsi.
Teie oma kultuurilise tegevuse avar-

damise huvid, järjest massilisemaks
muutuv kehakultuuriliikumine nõuab
uusi hooneid noorte kultuurimaja--
deks ja pioneeripaleedeks, uusi staa-

dione, ujulaid, kauneid kultuuri- ja
puhkeparke

...
Tuhanded talutared,

rahvamajad ja koolid ootavad teilt

elektrivalgust... Teie töökaid käsi-
varsi oodatakse kõikjal, kõigis linna-
des ja valdades...

Eesti NSV Ministrite Nõukogus
Täiendavatest soodustustest kohalike maksude alal 1948. aastal

Eesti NSV Ministrite Nõukogu pikendas Eesti NSV Ministrite Nõukogu
1947. a. 3. veebruari määruse „Täiendavatest soodustustest kohalike mak-
sude alal Eesti NSV-s 1947. a." kehtivust 1948. aastaks. (ETA)

Sajad noored ehitajad on kogunenud hüdroelektrijaama avamiitingule. Noorte poole pöördub kõnega EK(b)p Võrumaa komitee sekretär sm Tõnissoo

Õnnitlusi

Oktoobrirevolutsiooni
30. aastapäeva puhul

Õnnitlustelegrammid
J. V. STALINI nimele

Suure Sotsialistliku Oktoobrirevo-

lutsiooni 30. aastapäeva puhul saabu-

sid õnnitlustelegrammid NSV Liidu

Ministrite Nõukogu esimehe genera-

lissimus Jossif Vissarionovitš Stalini
nimele Bosnia ja Hertsegoviina valit-
suse esimehelt Rodoljub Tšolakovit-

šilt, Norra peaministrilt Einar Ger-

hardsenilt, Albaania Rahvavabariigi
Ministrite Nõukogu esimehelt kind-

ralpolkovnik Enver Hodžalt. Itaalia

Ministrite Nõukogu esimehelt de Gas-

perilt, Siiami peaministrilt eruadmi-

ral T. Tamrong Navasavatilt, India

peaministrilt Djavaharlal Nehrult,
Soome vabariigi presidendilt J. K.

Paasikivilt, Uus-Meremaa peaminist-
rilt P. Fraserilt, Luksemburgi peami-
nistrilt Pierre Duponilt. Rumeenia

peaministrilt Petru Grozalt. Serbia

Rahvavabariigi valitsuse esimehelt B.

Neškovitšilt ja Kroaatia Rahvavaba-

riigi Ministrite Nõukogu esimehelt
dr. Vladimir Bakaritšilt.

Õnnitlustelegrammid
N. M. Šverniki nimele

Suure Sotsialistliku Oktoobrirevo-

lutsiooni 30. aastapäeva puhul saabu-

sid õnnitlustelegrammid NSV Liidu

Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe

N. M. Šverniki nimele Tšehhoslovak-

kia presidendilt dr. Edvard Benešilt,

Prantsuse vabariigi presidendilt Vin-

cent Auriolilt, Hiina rahvusliku va-

litsuse presidendilt Tsiang Tšung-

tšenilt, Egiptuse kuningalt Farukilt,

Afganistani kuningalt Mohammed

Zahirilt, Luksemburgi suurhertsogin-

nalt Charlottelt. Islandi vabariigi

presidendilt Sven Björnsonilt. Süüria

vabariigi presidendilt Šukrin Kuatlilt,

Itaalia vabariigi presidendilt Enrico

de Nicolalt, Jugoslaavia Föderatiivse

Rahvavabariigi Rahvaskupštšina Pre-

siidiumi esimehelt dr. Ivan Ribarilt,

Bulgaaria Rahvavabariigi ajutiselt

presidendilt Vasil Kolarovilt, Rumee-

nia kuningalt Mihai I-lt. Soome va-

bariigi presidendilt J. K. Paasikivilt,

Taani kuningalt Frederikilt. Belgia

prints-regendilt Charles'ilt, Mehhiko

Ühendriikide presidendilt Miguel Ale-

manilt. Hollandi regendilt Julianalt,
Šveitsi konföderatsiooni presidendilt
Philipp Etterilt. Argentiina presiden-
dilt Juan Peronilt, Albaania Rahva-

vabariigi Rahvakogu Presiidiumi esi-

mehelt dr. Omer Nišamilt, Kuuba va-

bariigi presidendilt Ramon Grau San

Martinilt ja Makedoonia Rahvavaba-

riigi Rahvakogu Presiidiumilt.

Võrumaa noorte töösangarluse tulemus, nende poolt taastatud Üleliidulise Leninliku KommunistlikuVõrumaa noorte töösangarluse tulemus, nende poolt taastatud Üleliidulise Leninliku Kommunistliku

Noorsooühingu nimeline Leevaku hüdroelektrijaam A. Vare foto

EK(b)PKK sekretärile sm. N. Karotammele

ELKNÜKK sekretärile sm. A. Merele
Täna, 5. novembril 1947. a. lasti käiku Võrumaa kom.

munistlike noorte ja noorte poolt ehitatud ÜLKNÜ-ni.

meline Leevaku elektrijaam. Võrumaa noortel on rõõm

teatada, et oleme täitnud endile võetud kohustuse, Lee.

vaku hüdroelektrijaama üles ehitada Suure Sotsialist-
liku Oktoobrirevolutsiooni 30. aastapäevaks.

Kui fašistlikud röövlid Saksamaalt ja nende sabara-

kud, „omakaitse" tegelased, 1944. a. suvel paanikas
Nõukogude Armee osavate löökide all taganesid, hävi-
tasid nad ENSV-s palju tehaseid ja käitisi, hooneid ja
sildu, nende hulgas ka Leevaku elektrijaama ja üle
Võhandu jõe viiva silla. Nad tahtsid hävitada kõike,
mida nõukogude inimesed olid ehitanud. Nad lootsid,
et meie maa ägab kaua sõjajälgede all ning alles aasta-
kümnete pärast suudetakse kaotada rusud, varemed ja
vingu hõõguvad tukid. Na ei arvestanud meie nõu-
kogude inimeste suurt armastust oma kodumaa vastu,
tänutunnet Nõukogude valitsuse ja partei vastu ning
sellest tulenevat jõudu kodumaa taastamisel. Leevaku

elektrijaama ehitamine pidi toimuma uue stalinliku
viisaastaku jooksul. Kui möödunud suvel juulikuus
Leevakul alustati koristus. ja ehitustööd, avaldas
ELKNü Laheda valla Vardja külanõukogu algorgani-
satsioon kõigile Võrumaa kommunistlikele noortele ja
noortele üleskutse aidata kaasa Leevaku elektrijaama
ehitustöödel elektrijaama täieliku valmimiseni. Üles-
kutse leidis Võrumaa noorte hulgas laialdast vastu-
kõla. Kõigist valdadest saabus Leevakule tööinnust
haaratud kommunistlikke noori ja noori. Ning ühe-
aegselt rakenduti rusude ja prahi koristamisele,
palgiparvetamisele. ehitusmaterjali kohaletoimetamise-
le jne. Päevast päeva viibis tööl kümneid ja sadu
kommunistlikke noori jä. noori, kes lubasid Leevaku
hüdroelektrijaama valmis ehitada Suure Sotsialistliku
Oktoobrirevolutsiooni 30. aastapäevaks. Üldse töötasid
kommunistlikud noored Leevaku hüdroelektrijaamas
1290 tööpäeva 12 900 töötunniga ja organiseerimata
noored 1310 tööpäeva. Suurema töötundide arvu on
andnud Räpina vald, kus kommunistlikud noored olid
ehitustöödel 4040 töötundi ja noored 5024 töötundi.
Mooste vald — kommunistlikud noored 1916 töötundi
ja noored 224 töötundi. Verioral töötati üldse 1168
tundi, neist kommunistlike noorte poolt 940 ja noorte
poolt 248 tundi. Loetletud villad saavad edaspidi
Leevakult elektrivalgustust. Ent ka Leevakult kauge,
mal asetsevate valdade osatähtsus pole ehitustööde
läbiviimisel sugugi väike. Leevaku elekter ei küüni
Lahedani, ometi olid sealsed noored esimesed tööle
tulema ja kogu ehitustöö kestel töötasid Laheda kom.
munistlikud noored 1096 tundi ja noored 792 tundi,
kokku 1888 tundi. Elavalt võtsid Leevaku ehitustöö-
dest osa ka meie valla noored, andes nelja kuu jooksul
1464 töötundi. Antsla vald asub Leevakult ligi 100 km
kaugusel, kuid ka sealt saabus kommunistlikke noori ja
noori kaugele Võhandu kaldaile, töötades siin ennast-
salgavalt nii saekaatreil kui ka sepikojas, muldvallide
ehitamisel ja müüritööl. Antsla noored andsid Lee-
vaku taastamisel 1323 töötundi. Ent mitte üksi Võru-
maa noored ei töötanud vabatahtlikult Leevakul.
Meile tulid appi Valgamaa noored, keda samuti innus-

tas tööle soov kiiremini taastada oma kodumaa. Valga-
maa noored on Leevakul töötanud 832 töötundi.

Töö Leevakul ei oma üksnes suurt majanduslikku
tähtsust, vaid on tähtis ka poliitilise üritusena. Leeva-
kule kogunesid noored esmakordselt Eesti Nõukogude
Sotsialistlikust Vabariigist laiaulatuslikumale kollek-
tiivsele tööle ja osutus, et nad võivad võita ühiselt
suuri raskusi ning saavutada väga laiapiirilisi võite.
Ühises töös kasvasid noored poliitiliselt teadlikeks
nõukogude kodanikeks, mida juba seegi näitab, et seo-

ses Leevaku töödega, võeti vastu ligi 60 noort kommu-
nistlikku noorsooühingusse. Leevaku ehitustööde pinge,
lises hoos on esile kerkinud rida noori töösangareid, kes
väsimatult oma teadmised, oskused ja jõu on rakenda,
nud selleks, et Leevaku tõuseks kiiremini varemeist ja
saadaks koolimajadesse, nõukogude asutustesse ja talu-
taredesse valgust, pandaks käima veskid, saeveskid ja
teised käitised. Nende hulgas tuleb esimestena mainida
kommunistlikke noori: Viktor Kaarnat, Paul Haava-
oksa, Andres Hannat ja Ivan Saitskovit.

Võrumaa kommunistlikud noored ja noored on tel.
nud nelja kuu jooksul tohutu töö, kuid ees seisab veel
uusi ülesandeid ja täna, Leevaku avamispäeval, tõo-
tame edaspidigi sama kohusetruult ja väsimatult töö-
tada. Täna võtame endile uued kohustused Leevaku
töörindel.

Tõotame 1947. a. 31. dets, valmis ehitada Leevaku.
Räpina kõrgepingeliini ja kõik elektrijaamaga seoses
olevad tööd täiesti lõpetada ENSV 8. aastapäevaks,
21. juuliks 1948. a. Meie, Võrumaa noored, anname
kindla sõna loetletud lubaduste õigeaegseks täitmiseks
Meid innustab armastus kodumaa, Nõukogude valit-
suse, bolševike partei vastu. Igaüks meist on õnnelik,
kui ta suudab kodumaale anda võimalikult palju oma
noorusjõust ja oskusest. Oleme oma palavalt armas-
tatud Nõukogude kodumaa pojad ja tütred ja meie
süda kuulub täielikult Nõukogude riigi ja bolševike
partei juhile seltsimees Stalinile.

_Elagu suur bolševike partei, Lenini.Stalini partei,
võitluses karastatud nõukogude rahva avangard, meie
võitude innustaja ja organiseerija!

Olgu tervitatud Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolut-
siooni 30. aastapäev!

Elagu meie suur juht ja õpetaja, noorte parim sõber,
seltsimees Stalin!

EK(b)P Võrumaa Komitee sekretärA. Tõnissoo
Võrumaa täitevkomitee esimeesA. Mustal
ELKNÜ Võrumaa Komitee sekr.Pärtelpoeg
Põllumajanduslike Ühistute Maakondliku Liidu

Urganiseenmisbüroo esimees A. Adason
EK(b)P Räpina vallakomitee sekretärO.haugas
Räpina valla täitevkomitee esimees V. Kaare
Leevaku Põllumajandusühistu esimees Urdson
Trusti „Maaelekter" peainsener .A. Hansen
Leevaku elektrijaama eesrindlik tööline

kommunistlik noor V. Kaarna

AGITAATORID ALUSTASID TÖÖD
Juba praegu on Pöidel rida tublisid

agitaatoreid nõukogude aktiivi hul-

gast rakendunud agitatsioonitöösse
valla talurahva hulgas.

Nagu möödunud aastalgi võib siin
parimatena mainida varumisagentd.
Nikolai Tarti, uusmaasaajat Nõuko-
gude Armeest demobiliseeritut Alek-
sander Seppa Keskvere külast, väike,
talunikku Aleksander Riivälja Kiudu

külast jt. Mainitud seltsimehed selgi-
tavad talupidajaile Nõukogude Liidu
Konstitutsiooni, tuues samas võrdpilte
kodanlike maade konstitutsioonidest,
mis on koostatud ainult kapitalistide

huvidele vastavalt. Nad kõnelevad ta-
lupidajatega rahvusvahelisest olukor-
rast, tuues esile Nõukogude Liidu
määratu sihikindluse võitluses rahu-

püüdluse eest imperialistlike sõjaõhu-
tajate v:stu.

Leisi 7-klassilise kooli õpetaja Hein-
rich Pors on parimaid agitaatoreid
Leisi $ agitatsioonikollektiivis. Hiljuti
organiseeris ta rahvakoosoleku, kus
ta tutvustas koosolekust osavõtjaid
eelolevate kohalike töörahva saadi-
kute nõukogude valimistega.

E. Kuus

Valimiste määrustikku õppimas
Undla vallas on oma töö kohanda-

nud valimiste ettevalmistustele agi-
tatsioonipunktid Kadrina ja Neeruti
rahvamajas, Udriku Isamaasõja In-
valiidide Kodus, Pakito-Sorgi küla-
nõukogus. Uus agitatsioonipunkt ava-

takse lähemail päevil Põima koolima-
jas, mille sisustamine inventari ja ra.
limiseelsete materjalidega on lõpeta-
misel.

Valla üle 100-liikmeline agitaatori,
tepere asus nüüd omandama põhja-
likke teadmisi Eesti NSV kohalike
töörahva saadikute nõukogude vali-
miste määrustikust ja ENSV Konsti.
tutsioonist.

E. Kupus



KUIDAS SÜTTISID
LEEVAKU TULED...

TÕOTUS

Siis, kui esimesed noortesalgad
juulikuu algupäevil tulid Leevakule

tööle, kinnitati kõrgele, tulest ja hä.

rttusest säilinud müürile loosungi-
kangas, millele oli maalitud suurte

tähtedega: „Võrumaa noored! Taasta-

me Leevaku elektrijaama Suure Ok.

toobrirevolutsiooni 30. aastapäevaks!"
Sellele üleskutsele jäid peatuma kõigi
noorte silmad, igaühe südamest ker-

kis soe, noorusjõust kantud tõotus:

„Teeme seda! Oktoobrirevolutsiooni

30. aastapäeval säravad Leevaku ümb-

ruses elektrituled!"

Ja kui noortel ehitajatel tull või-

delda suurte raskustega, kui mõnel

päeval nende tööl polnud loodetud tu-

lemusi, kui vahel kommunistlikud

noored tammidel, sillal ja müüridel

kippusid väsima — ikka jäid nende

silmad püsima müürile kinnitatud

loosungikangal. Ja see andis uut

hoogu ning jõudu...

„Meie ei murra antud sõna! Meie
noorusjõud suudab võita suuremaidki
raskusi!" laususid noored endamisi,
ja töö jätkus hooga.

Sama loosung oli veel 5. novembril,
Leevaku hüdroelektrijaama avamis-
päevalgi endisel kohal. Ja kõik, kes

vaatlesid vanikuisse ja punaseisse
kangalase uppuvat valget elektrijaa.
mahoonet, nägid ka vastas asetseval
müüril vihmas, tuules ja päikeses
pleekinud loosungit, mille kiri veel

selgesti loetavana tuletas meelde
Võrumaa noorte tõotust suviseil juuli-
päevil. Noored täitsid antud tõotuse,
nende käte jõul olid kerkinud valged
müürid, ehitatud võimas sild üle Võ-
handu, seatud korda turbiinid...
Elektrijaam oli valmis tööleasumi-
seks.,.

SUUR PIDUPÄEV

Kuuskedega palistatud puhtale
õuele koguneb üha rohkem ja rohkem

külalisi. Need on peamiselt Räpina
inimesed, kelle kodudeni viib elektri-
jaamast valendav postide rida ja kelle
majapidamistes juba täna lööb sära-
ma ere elektrituli. Siia saabub vanu,
tööst pisut kühmuvajunud hallpäid,
keskealisi, tugevaid töömehi ja noori,
kes peagu kõik on elektrijaama ehita,
misel kaasa löönud. Ent teistestki
valdadest tuleb pidukülalisi. üksteise
järel vuravad veoautod Veriora,
Mooste, Põlva ning teiste valdade rah-
vaga piki teed elektrijaamani. Ja
varsti on õu inimestest tulvil. Võru-
maa noorte pidupäevale saabuvate
noorte hulgas on ehitustöödest osa.

võtnud Valgamaa kommunistlike
noorte delegatsioon, pioneeriorgani-
satsioonide esindajad oma punaste
lippudega.

Piduliku miitingu avamiseks astub
kõnepulti EK(b)P Võrumaa komitee
sekretär sm. A. Tõnissoo, kes teatab,
et noorte suure töövõidu tähistami-
seks on omistatud Leevaku hüdro-
elektrijaamale Üleliidulise Leninliku
Kommunistliku Noorsooühingu austav
nimetus. Seejärel kõlavad Nõukogu-
de Liidu hümni pidulikud helid...

EK(b)P Võrumaa komitee sekretär
sm. A. Tõnissoo lõikab elektrijaamas
läbi turbiiniregulaatorit siduva puna-
se lindi ja keerab ratast. Turbiin

hakkab keerlema, esiteks pikkamisi,
siis üha kiiremini. Insener Hanson

jälgib turbiini tiirlemist... Juba
tiirlevad võimsad rattad, laksuvad
rihmad ja asub tööle generaator.
Mõõtekastil näitab voltmeeter 380 ja
ampermeeter 44. Elektrijaamas sütti-
vad tuled... Jaama välisseintel lööb
hõõguma loendamatu hulk eredaid
lampe... Süttivad tuled elektrijaa-
ma staabis, Leevaku 7-klassüises koo.
lis meiereis, talutaredes Saare- ja
Laanekülas... Leevaku elektrijaam
töötab, andes voolu üle 200 valgustus,
punktile.

Soojade tervitussõnadega pöördub
pidulikust miitingust osavõtjate, Lee-
vaku ühistöösangarite poole ELKNÜ
Keskkomitee sekretär sm. Arnold
Meri, kes, meenutades vennasvabarii.
kide kommunistlike noorte sangarlik-
ku võitlust ja tööd, näitab, et Võru-
maa noored on lisanud neile väärilise
omapoolse panuse.

Järgnevad sõnavõtud ja tervitu.
sed... Noorte ehitajate poole pöör-
duvad Põllumajanduslike Ühistute
Keskliidu esindaja sm. B. Spungen,
luuletaja J. Schmuul, ELKNÜ Valga-
maa komitee sekretär sm. V. Sum-
berg jt. Hüdroelektrijaama noortest
ehitajatest võtavad sõna kommunist,
lik noor Viktor Kaarna jt.

Tormilise aplausiga voetakse vastu
EK(b)P Keskkomitee sekretäri sm.

N. Karotamme tervitustelegrammi
ettelugemine.

Seejärel antakse 34 noorele eesrind-
likule noorele üle ELKNÜ Keskkomi-

tee aukirjad väljapaistvate töösaavu.
tuste eest Leevaku ehitustandril. Üht-

lasi teatab ELKNü Keskkomitee sek-
retär sm. A. Meri, et Leevaku hüdro-
elektrijaama ehitustööde eduka läbi-
viimise eest on kantud ELKNÜ Kesk-

komitee auraamatusse kommunistliku
noorsooühingu Võrumaa organisatsi,
oon ja selle juht sm. F. Pärtelpoeg.

MÖÖDUNUD PINGUTUSI

MEENUTADES

Viktor Kaarna, Elmar Loorits, Paul
Lummo, Õie Uibo, Paul Külvija,
Edgar Parind japaljud teised — kõigi
nende pingutused aitasid rajada müü-

re, ehitada silda, püstitada madal-

pingeliinide poste ja sooritada teisi
olulisi töid.

Võrumaa noored on aidanud tõhu,
salt kaasa rajatava elektrijaama õige-
aegseks valmimiseks. Parimaiks val-

dadeks osutuvad Räpina, Veriora ja
Mooste. Nendes valdades särab edas.
pidi Leevaku jõujaamast tulnud
elektrivalgustus ja nii on arusaa-

dav, et sealsed noored ruttasid esi-
mestena Leevaku töötandrile

...

Lahedani, Järvesuuni, Antslani ja
Mäeni ei ulatu Leevaku elekter, kuid
sellest hoolimata olid loetletud val.

dade noored tööl esimeste hulgas.

Augustikuus ruttasid Leevakule ka
naabermaakonna, Valgamaa noored,
kes ühe viispäevaku jooksul andsid
ligi 900 töötundi...

Pingelises ja hoogsas ehitustöös
kasvasid noored ka poliitiliselt. Pole
vähe neid Võrumaa noori, kes töö-
küllastel Leevaku viispäevakutel aval-
dasid soovi astuda kommunistlikku
noorsooühingusse. Viimaseil kull on

kommunistlike noorte arv Võrumaal
Leevakul töötanud noorte arvel suu.

renenud ligi kuuekümne võrra. Nii
võeti veel 4. nov. toimunud ELKNÜ
Leevaku hüdroelektrijaama algorgani-
satsiooni koosolekul vastu viis noort

ÜLKNÜ ridadesse, kes olid juba nä-
dalaid olnud vabatahtlikult ehitustöö,
del ja kes tahtsid Leevaku pidupäeva
kaasa elada kommunistlike noorte-
na...

„Töötades kõrvuti kommunistlike
noortega, nähes nende visa tahet
anda kodumaa heaks kogu noorus-

jõud ning märgates, kuidas iseenda
käedki hakkavad ühises töös kärme,

mini ja osavamalt liikuma, tärkab
igas nõukogude noores soov kuuluda
kommunistlike noorte ridadesse, anda
kogu oma töö ja oskused kodumaa
hüvanguks," ütles sm. Herman Kuus,
kui teda 4. novembril võeti vastu
ÜLKNÜ ridadesse.

Leevaku taastamine näitas, et meie
noored suudavad ühiselt võita kõik
raskused ja muuta oma kodumaa
võimsamaks ja kaunimaks kui kunagi
varem...

HOMSE NIMEL

„See, mida me täna Leevakul näe-
me, on ainult töö algus! Juba on

valminud uued töökavad ja endiselt
püsime väsimatult töötandril. Iga
saavutatud võit kohustab uuele töö.
le," kõneleb Leevaku puutööliste bri-
gadiir ja kommunistlike noorte alg-
organisatsiooni sekretär sm. Viktor
Kaarna. Ta annab põgusa ülevaate
sellest, mida hakatakse tegema nüüd,
millal talutaredes on süttinud esime-
sed tuled. Ja see pole sugugi väike
töö, mis ees ootab...

Juba lähemail päevil alatakse kahe
kõrgepingeliini ehitamist. Üks neist
kulgeb Räpina suunas ning viib val-
gust seitsme kilomeetri kaugusele Rä-
pina valla Linte ja Alaküla taluni,
kele. Teine suundub Moostesse. Hil-
jemalt detsembri lõpuks on mõlemad
töökorras. „Mell on ees kohalike
töörahva saadikute nõukogude vali-
mised ja valimiste auks töötame en-

dise visadusega ning hoolega, et ikka
rohkem oleks neid majapidamisi, kus
säraks elektrivalgustus," lubab sm.

Kaarna.
Lõplikult valmib elektrijaam Eesti
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aastal. Siis on valmis tööliste elamu
ja kõrgepingeliinid on välja ehitatud.
Kohalik ELKNÜ algorganisatsioon
võtab endale suure ja laiapiirilise
ülesande: hoolitseda, et iga töö teos-
tataks määratud tähtajaks.

„Et Leevaku saaks kiiremini lõpli-
kult valmis, et asuksid tööle jahu, ja
viljaveskid ning et meie majade aken-
dest kiirgaks kaugele ere välgus, va-
jame endale abiks sadade noorte töö-
käsi. Kõik need, kes tahavad, et meie
kodumaa majandus- ja kultuurielu
areneks üha tõusvas tempos, on edas-
pidistel töödel teretulnud!" lõpetab
sm. Kaarna.

Seda kutset kuulevad meelsasti kõik
Võrumaa noored. Pärast pidupäevade
möödumist rutatakse uuesti Leeva.
kule tööd jätkama. Seda tehakse ilu-

sama ja parema tuleviku nimel...

L. Annik

KOHUSTUB ON TÄIDETUD
Seal
Kuhu saabus
valgus

kuhu saabus
valgus

Kitsuke tuba ja veel

kitsam köök ning maja

ümber vakamaa võrra

viletsat ääremaad —

taoline oli Ella ja Nor-

don Viro lapsepõlve,
kodu... Väikesevõitu

akendest pääses valgus

ainult heledail suve-

päevi! tuppa. Sügisel
ning südatalvel aga

muutus väikeses majas
juba varakult häma-

raks, kiskudes lastel

käest huvitava muinas.

juturaamatu või pele-

tas nad mängult mine-

ma. Siis jäid mõlemad

läbi akna Leevaku suu.

nas vaatama. Veski-

omaniku majas särasid

elektrituled, kumades

kaugele üle põldude ja
heinamaade.

,Jfa, kas meie ei saa

endile sellist valgust
nagu Leevakul?" päris
väike Nordon korra,

kut videvik oli jälle
üle popsitare laotunud

ja lapsed jõude sängi-
serval istusid.

„Ega vist ei saa..."

vastas isa pikkamisi.
„Aga mispärast?" kü.

si põlvepikkune poiss.

„E 1 jõua sisse seada,
kalliks läheb!" lausus

isa.

„Kuldas veskirahvas

jõuab?" nõudis poeg
edasi.

„Nemad on rik-

kad..." seletas isa ja
kui poeg veel edasi pä-
rida tahtis, lausus ta

tüdinenult: ,Ah, mis

sa nii palju nõuad!
Kasva enne suureks,
küllap sa siis isegi
mõistad, miks veski,

omanikul on elekter,
mitu tuba täis jõukust,
kuid meil ainult pime-
dus ja kitsas tare-

nurk..."

Aastatega sirgusid
lapsed pikemaks ning
peagi tuli neil tallata

kooliteed. Rohkem kui
varem tundsid nad

puudust eredast valgu,
sest, mis oleks ulatu-

nud igasse toanurka ja
mille paistel oleks ol-

nud hea õppida, noaga

meisterdada või muidu

toimetada. Ent popsi,
lastel oli kasutada ai-

nult suitsev tahma-

lamp, mis võttis silmad

hellaks ja pea valuta,

ma ning suutis valgus-
tada vaevalt sammu

kaugusele.

Korra läks Jaan Viro

Leevaku veskiomaniku

juurde elektri pärast
kõnelema. Tema maja-

hütt oli Leevakult vae.

vu pool kilomeetrit

kaugel, kas ei saaks

sinna kuidagi elektri-

valgustust.

Veskiomanik kuulas

popsi juttu rahulikult

ja lausus siis leebe

naeratusega, nagu lap-

sele, kes tahab võima,

tut:

„Aga, armas inimene,
kas sa mõtled ka, kui

kalliks see läheb? Kes

seab liinipostid, veab

traadid, korraldab mui-

du sisseseade? Ei, jäta
see mõte kohe maha!

Ja mis petrooleumilam-
biga viga? Käib sinu,

sugusele seegi kül-

lalt..."

Endiselt jäi popsima-
ja valgustuseta.

Sõjapäevil hävitasid
taganevad sakslaste

sabarakud Leevaku ves.

ki ja elektrijaama.
Jäid järele vaid vare-

med, vinguhõõguvad
tukid ja sillarusud.
Suviti lõi elektrijaama
asemel lokkama lihav
umbrohi, ja vahel tun-

dus, nagu unustataks
sootuks Leevaku veski
asukoht ja Võhandu
veeretaks oma vooge
kasutamatult Peipsi
poole.

Möödunud suvel aga

jooksis suust suhu sõ-
num: „Leevaku ehita-
takse uuesti üles! Lee-
vaku hakkab valgust
andma sadadele talu,
dele ..."

Esimeste Leevakule
tõttajate hulgas olid ka
Ella ja Nordon Viro.
Nad aitasid koristada
risu, parvetasid palke
piki Võhandut Leeva-
kule, puhastasid telli-

seid, olid abiks sae-

kaatri juures ja lõid
mujalegi käed külge.
Kommunistlike noorte-
na töötasid nad väsi-
matult päevast päeva.

Leevakule ruttas nende

väike vend Lembitki ja
tema lapsejõust lisan-

dus mõni puhastatud
tellis üha kõrgemaks
kasvavasse virna...

Kui tööjärg jõudis
turbiinide basseini, va-

jati abiks mõnda osa-

vate kätega meistri-
meest. Kust sellist ko-

he võtta? „Aga vana

Viro Jaan!" tuli kõi.
gile meelde. „Tema ju
noorespõlves küllalt
igasugu masinate juu-
res töötanud..." Ja nii
tuli Jaan Virogi elekt-
rijaama tööle. Nüüd
oli ta juba keskmik,
krundi omanik. „Mul
küll praegu laudaehi-
tamine käsil, aga elekt-
rijaamale lähen ikka
abiks!"

„Ei tea, mida mina
siin üksi teen," sõnas
pereema, Emilie Viro.
„Lukustan ukse ja rut-
tan ka Leevakule!" Ja

nii oligi kogu Virode
pere elektrijaama taas-

tamas. Isa töötas tur-
biini monteerimisel,
ema aitas õuele liiva
vedada, kuna lapsed
olid müüride rajamisel
ametis...

Ja kui Leevaku elekt-
rijaama avamispäeval
lõid särama sajad
elektrituled, süttis
elektrivalgustus ka Vi-
rode väikeses majas.
Nii toas kui ka köögis
andis valgustust tuge-
vajõuline hõõglamp,
laotades pehmet sära
igasse toanurka.

~Kul ilus on see uus

valgus!" lausub pere-

konna noorim võsu

Lembit, kes õpib Leeva-

ku 7-klassilises koolis.

„Selle valguse paistel
edeneb kõik paremini,
nii töö kui ka õppi-
mine!"

„Peabki edenema!"

sõnab Ella Viro, kes

hoolsa töö eest elektri-

jaama taastamistöö-
del on autasustatud

ELKNÜ Keskkomitee

aukirjaga. „Tuleb see

valgus ju meie oma kä-

tega ehitatud elektri-

jaamast."
Väike Lembit on

oma raamatutega laua

ääres. Pisut kaugemal
asub ema õmblustööga
ja otse seina ääres no-

kitseb isa noa ja vasa-

ra abil. Valgust jätkub
kõigile

...

L. Urbanik

EK(b)p Võrumaa komitee sekretär sm. A. Tõnissoo lülitab käiku Leevaku
hüdroelektrijaama dünamo... ja hetk hiljem särab juba hele elektrival-

gus ka Jaan Viro talutares
A. Vare foto

Rimmu talurahua
unutud sai teaks

Kodanliku võimu aastail oli Rim-

mu vallas tähtsaimaks meheks ärihai

ja hallparun Jüri Kirikal. Kehviku-

te ja rendimeeste otsese ekspluateeri.
mise kõrval otsis täitmatu hallparun
üha uusi kurnamisvõtteid. Soodsa või-

maluse selleks pakkus Rimmu jõel
asetsev vesiveski, mis pärast mõnin.

gaid mahhinatsioone saigi Jüri Kiri-

kali omanduseks. Veerohke jõe voo-

gude oma võimusesse saamisega are.

nes Kirikalile hea võimalus kogu
ümbruskonna talurahva enda mõju
alla kiskumiseks.

Ümbruskonnas leidus palju ini-

mesi, kes soovitasid kasutada jõe
võimsust talude elektrifitseerimiseks.

Ent Kirikal ei huvitunud hüdroelekt-

rijaama ehitamisest. Veski tõi sisse

küllalt suuri kasusid. Hallparunit see

loomulikult ei häirinud, et kümnete

aastate kaupa seisis enamus Rimmu

jõe võimsusest kasutamata. Inimesi

aga, kes heameelega oleks andnud

oma jõu, et valgustada ümbruskonda

elektriga, hoidis ikkes kapitalistlik
režiim ja nii ei saadud kaugemale
sõnadest ja kavatsustest.

Võimaluse puudumine oma kavat.

süste teostamiseks, ei tähendanud

aga seda, et Rimmu töötav talurah-

vas oleks oma unistustest loobunud.

Pärast okupantide minemakihuta-

mist alanud hoogsa nõukoguliku üles,

ehitustöö ühe tähtsaima üritusena ot-

sustasid rimmulased veskihoones käi-

ku lasta hüdroelektrijaama, anda

ümbruskonnale elektrienergiat.

Esimestena asusid mõtet teostama

kommunistlikud noored. Ühel 1947.

aasta kesksuvisel õhtupoolikul hakka,

sid nad koostama ehitustööde konk-

reetset kava. Kohaliku kooperatiivi
noor juhataja Martin Teesalu, kom-

munistlike noorte vallakomitee sekre.

tär Aleksei Vassiljevski, põllumajan-
dusühistu noor traktorist Einar Tobi,
Nõukogude Armeest demobiliseeritud

kommunistlik noor Martin Raal, väi-

kekohapidaja Elmar Rand ja paljud
teised olid nendeks, kes initsiaatoreid

na asusid kavatsetava hüdroelektri-

jaama ehitajate etteotsa.
Arutlenud läbi kõik ehitamiseks ole-

masolevad võimalused, otsustasid

kommunistlikud noored pöörduda
üleskutsega kohaliku põllumajandus,
ühistu, tarbijatekooperatiivi liikmete
ja kõigi ümbruskonna talupidajate
poole algatatud mõtte teostamiseks.

Noorte üleskutse leidis kõikjal soo-

ja poolehoidu. Noorusliku energiaga
algatatud üritus sai südameasjaks
kooperatiivile, kelle valdusesse nüüd

kuulub Rimmu veski, põllumajandus-
ühistule, kes võttis endale ülesandeks
madalpingeliinide ehitamise küm-
neile eesrindlikele talupidajaile. Va-
jalike ehitusmaterjalide ja elektrijaa-
ma sisseseade saamiseks paluti abi
trustilt „Maaelekter".

Noored olid esimesed, kes Martin
Raali juhtimisel alustasid vee juurde,
voolukanali puhastamist Esimestena
võtsid noored ehitajad ka saed ja kir-

ved ning siirdusid metsa postide üles-

töötamisele madalpingeliinide tarvis.
See oli ühel septembrikuu pühapäeval.
Kogu päeva vingusid saed tublide
noorte kätes ja õhtuks oli üles töö.
tatud mitukümmend posti. Värskelt
koorituina valendasid nad metsaalu-

sel, olles tunnistajaks kommunistlike
noorte Taklaja, Toalmanni, Vassil-
jevski, Pulste ja teiste tublile tööle.

Järgmisel pühapäeval ei olnud noo.

red enam üksl. Nendega liitus juba
25 ümbruskonna talupidajat, keda
juhtis endine Saksamõisa tööline,
praegune Rimmu põllumajandusühis-
tu esimees Jüri Kuldmets.

Ka sellel pühapäevakul tõendasid
kommunistlikud noored, et nad taha-
vad sammuda ehitajate esiridades.
Parimaks tööliseks oli sellel päeval
põllumajandusühistu noor masinist
Einar Tobi, kes saagi käsitses niisama
hästi kui traktorirooli. Tütarlastest
töötas eriti tublilt kommunistlik noor

Viima Puieste.

Töövaimustus haaras üha laiemaid
hulki. Kohaliku naiskomisjoni juhti-
misel tulid tööle ka ümbruskonna ta-
lunaised. Tuli palju neid talupida-
jaid, kes varem kahtlesid algatatud
ürituse tegelikkuses. Noorte töövai-
mustus oli jõuks, mis sundis ka neid

andma oma abi ühise ürituse heaks

kordaminekuks.

Leevaku noorte töösangarite eesku-
jul püstitasid ka Rimmu noored ehi-
tajad üles loosungi: „Lõpetame hüd-
roelektrijaama ehitustööd Suure Ok-
toobrirevolutsiooni 30. aastapäevaks".

Koostatud kava kohaselt pidi val-
gust saama peale kohaliku meierei,
kooperatiivkaupluse ja teiste üldkasu-

tatavate hoonete veel 90 talumajapi-
damist. Tuli ehitada kolm liini Sak-
sa-Peedi külani, ülejõe-Naistevalla ja
Sammaste külasse. Viimase liini ehi-
tamine pidi andma elektrivalgustust
ka Arraku koolimajale.

Iga päevaga kasvas Rimmu noorte
tööhoog. Noortele omase energiaga
ületati kõik ettetulnud raskused, mis

tihti esinesid mitmete asutuste ja et-
tevõtete bürokraatliku üritusse suh-
tumise tagajärjel. Oktoobrikuu hak-
kas jõudma lõpule, suur osa madal-
pingeliinidest oli juba püstitatud,
kuid veel polnud trust ~Maaelekter"
saatnud kohale lubatud dünamot ega
spetsialistide brigaadi.

Noored tuletasid „Maaelektrile"
meelde neile antud lubadust ning pä-
rast korduvaid nõudmisi saabus ko-
hale 25-kilovatillse võimsusega düna-
mo. 4-liikmeline brigaad tegi insener
110 juhtimisel vajalikud monteeri-
mistööd. teostades ühtlasi dünamo
proovimist. Esimene valgus Rimmu
hüdroelektrijaamalt lõi 2. novembril
heledalt särama veskihoonesse aseta-
tud lampides. See oli saavutatud töö-
võidu esimeseks tähiseks.

Madalpingeliinide ehitamisel tuli
puudus juhtmeist, ent siingi aitas

nooruslik omaalgatus. Kasutati ära
vanadelt kasutamata seisnud liinidelt
mahavõetud traati. Mõni päev enne

Suure Oktoobrirevolutsiooni 30. aas-

tapäeva. 4. novembril süttisid elektri-
tuled meiereis, tarbijatekooperatiivi
ja valla täitevkomitee hooneis. Huba-
ne valgus hakkas pikki sügisõhtuid
lühendama ka mitmeis lähemalaset-

sevais taludes.

Nõukogude võim on loonud ka
Rimmus uue elu, mille sümboolseks
tähiseks on hele elektrivalgus, mis
nõukogude rahva suurel pidupäeval
süttis Rimmu talutaredes.

U. Kask

Viktor Kaarna, Paul Haavaoks ja
Nikolai Järveküll olid väljapaist-
vamaid noori ehitajaid Leevakul.

Nende ja tuhandete teiste noorte

ühise töö tulemusena helendab

nüüd vanikutega ja loosungitega
kaunistatud elektrijaam

tuledesäras

2 NOORTE HÄÄL Nr. 264 (1085) 11. novembril 1947. a.


	Noorte Hääl : ELKNÜ Keskkomitee häälekandja no. 264 11.11.1947
	Leevaku ehitajate innustav eeskuju
	Eesti NSV Ministrite Nõukogus
	Sajad noored ehitajad on kogunenud hüdroelektrijaama avamiitingule. Noorte poole pöördub kõnega EK(b)p Võrumaa komitee sekretär sm Tõnissoo

	Õnnitlusi Oktoobrirevolutsiooni 30. aastapäeva puhul
	Õnnitlustelegrammid J. V. STALINI nimele
	Õnnitlustelegrammid N. M. pverniki nimele

	Võrumaa noorte töösangarluse tulemus, nende poolt taastatud Üleliidulise Leninliku Kommunistliku
	Võrumaa noorte töösangarluse tulemus, nende poolt taastatud Üleliidulise Leninliku Kommunistliku Noorsooühingu nimeline Leevaku hüdroelektrijaam A. Vare foto

	EK(b)P KK sekretärile sm. N. Karotammele ELKNÜ KK sekretärile sm. A. Merele
	AGITAATORID ALUSTASID TÖÖD
	Valimiste määrustikku õppimas
	KUIDAS SÜTTISID LEEVAKU TULED...
	TÕOTUS
	Untitled

	SUUR PIDUPÄEV
	MÖÖDUNUD PINGUTUSI MEENUTADES
	HOMSE NIMEL

	KOHUSTUB ON TÄIDETUD
	Seal Kuhu saabus valgus
	kuhu saabus valgus
	EK(b)p Võrumaa komitee sekretär sm. A. Tõnissoo lülitab käiku Leevaku hüdroelektrijaama dünamo... ja hetk hiljem särab juba hele elektrivalgus ka Jaan Viro talutares A. Vare foto


	Rimmu talurahua unutud sai teaks
	Viktor Kaarna, Paul Haavaoks ja Nikolai Järveküll olid väljapaistvamaid noori ehitajaid Leevakul. Nende ja tuhandete teiste noorte ühise töö tulemusena helendab nüüd vanikutega ja loosungitega kaunistatud elektrijaam tuledesäras



	Pildid
	Sajad noored ehitajad on kogunenud hüdroelektrijaama avamiitingule. Noorte poole pöördub kõnega EK(b)p Võrumaa komitee sekretär sm Tõnissoo
	Võrumaa noorte töösangarluse tulemus, nende poolt taastatud Üleliidulise Leninliku Kommunistliku Noorsooühingu nimeline Leevaku hüdroelektrijaam A. Vare foto
	Untitled
	EK(b)p Võrumaa komitee sekretär sm. A. Tõnissoo lülitab käiku Leevaku hüdroelektrijaama dünamo... ja hetk hiljem särab juba hele elektrivalgus ka Jaan Viro talutares A. Vare foto
	Viktor Kaarna, Paul Haavaoks ja Nikolai Järveküll olid väljapaistvamaid noori ehitajaid Leevakul. Nende ja tuhandete teiste noorte ühise töö tulemusena helendab nüüd vanikutega ja loosungitega kaunistatud elektrijaam tuledesäras


